

Utkast til uttalelse for magasinet "Life" i forbindelse med artikkel om "Krigsforbrytere".

Det er det norske folks bestemte ønske å gjøre opp med krigsforbryterne, både tyskerne og de "norske" landsforrederne, så snart krigsforholdene tillater det.

Vi ønsker at dette oppgjøret skal foregå i ordnede rettslige former. Den Kgl. Norske Regjering har derfor tatt skritt for å forberede dette, både ved deltagelse i den interallierte planlegging på dette felt og ved utstedelse av nye norske lovdekreter, deriblant en bestemmelse om gjeninnførelse av dødsstraffen, som hadde vært avskaffet i Norge siden 1905.

Hva de tyske krigsforbryterne angår, så vil de forente nasjoner sammen ta hånd om dem, når seiren er vunnet. Fra norsk side ser vi det slik, at hele det tyske folk, og i særdeleshet den tyske soldat, er medansvarlig for de forbrytelser som er begått i de landene Tyskland har okkupert.

Tyskland hadde i lang tid forberedt seg på denne krig. I årevis hadde det tyske folk fått kanoner i stedet for smør. Det tyske folk trodde på hva gale eller halvgale krigshissere sa, at bare Tyskland hadde kanoner nok, hadde fly nok, hadde tanks nok, hadde mekaniserte styrker og soldater nok, så skulle i framtiden tyskerne bli verdens herrefolk og alle de andre nasjoner og folkeslag deres slaver. Og derfor overfalt, røvet og plyndret, bestjal og terroriserte Tyskland og dermed den enkelte tyske soldat Tsjekkoslovakia, Polen, Holland, Belgia, Luxemburg, Jugoslavia, Grøkenland, Frankrike, Danmark og Norge, foruten store deler av Sovjetsamveldet. Det er mulig at det vil bli mange tyskere som, når det endelige oppgjør finner sted, vil ønske at de i årene før krigen hadde fått mere smør og mindre av kanoner.

Det er imidlertid en del av krigsforbryterne som det norske folk vil forbeholde seg å gjøre opp med selv. Og det er de norske landsforredere, - quislingene. De vil alle måtte stå til rette for norsk domstol for sine forbrytelser mot Norge, mot de norske lover og mot det norske folk. Alle er kjente, og ingen vil unngå å måtte svare for sine handlinger, enten disse er av direkte eller indirekte art. Det kan være grader i de forskjellige landsforrederes forbrytelser og straffeskyldighet. Det spiller for så vidt ingen rolle. Det er nemlig også grader i den norske straffelovs utmåling av straff.

Det norske folk hadde bygget samfunnet sitt på rettens grunn, og på rettens grunn vil vi bygge det opp igjen, i samarbeid med alle andre siviliserte nasjoner. Movedvilkåret for at dette skal kunne skje er imidlertid at retten også blir håndhevet. Ingen krigsforbrytere må derfor unngå sin skjebne når deres skyld er bevist.